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（単位：円）
予算 平成２６年度補正予算額 増　　減

学生生徒等納付金 3,597,541,000 3,688,739,000 △ 91,198,000
授業料 2,186,166,000 2,255,363,000 △ 69,197,000
入学金 188,875,000 197,615,000 △ 8,740,000
実験実習料 28,632,000 27,692,000 940,000
教育充実費 1,192,401,000 1,206,576,000 △ 14,175,000
その他の学生生徒等納付金 1,467,000 1,493,000 △ 26,000

手数料 77,118,000 77,083,000 35,000
入学検定料 69,970,000 69,860,000 110,000
試験料 240,000 4,850,000 △ 4,610,000
大学入試センター試験実施手数料 4,733,000 171,000 4,562,000
証明手数料 2,175,000 2,202,000 △ 27,000

寄付金 102,066,000 78,368,000 23,698,000
特別寄付金 102,066,000 78,368,000 23,698,000

経常費等補助金 670,235,000 707,877,000 △ 37,642,000
国庫補助金 289,532,000 330,370,000 △ 40,838,000
地方公共団体補助金 380,703,000 377,507,000 3,196,000

付随事業収入 21,000,000 25,750,000 △ 4,750,000
補助活動事業収入 21,000,000 20,000,000 1,000,000
受託事業収入 0 5,750,000 △ 5,750,000

雑収入 208,178,000 223,924,000 △ 15,746,000
私立大学退職金財団交付金 40,266,000 95,813,000 △ 55,547,000
私学振興会退職資金給付事業交付金 48,750,000 21,305,000 27,445,000
施設設備利用料 27,640,000 22,727,000 4,913,000
その他の雑収入 91,522,000 84,079,000 7,443,000

教育活動収入計 4,676,138,000 4,801,741,000 △ 125,603,000
予算 平成２６年度補正予算額 増　　減

人件費 2,648,072,000 2,853,110,000 △ 205,038,000
教員人件費 1,813,309,000 1,858,381,000 △ 45,072,000
職員人件費 742,127,000 712,468,000 29,659,000
役員報酬 37,467,000 35,691,000 1,776,000
退職金 40,266,000 117,118,000 △ 76,852,000
退職給与引当金組入額 14,903,000 129,452,000 △ 114,549,000

教育研究経費 1,384,550,000 1,389,461,000 △ 4,911,000
消耗品費 108,068,000 103,690,000 4,378,000
用品費 7,168,000 4,056,000 3,112,000
光熱水費 82,119,000 84,770,000 △ 2,651,000
旅費交通費 103,176,000 101,493,000 1,683,000
奨学費 82,999,000 76,046,000 6,953,000
謝金 18,808,000 18,694,000 114,000
施設修繕費 26,002,000 88,423,000 △ 62,421,000
通信運搬費 19,047,000 21,120,000 △ 2,073,000
印刷製本費 38,789,000 48,949,000 △ 10,160,000
設備備品修繕費 6,778,000 3,968,000 2,810,000
会費及負担金 9,027,000 11,546,000 △ 2,519,000
損害保険料 5,399,000 5,296,000 103,000
保守管理費 136,701,000 130,083,000 6,618,000
福利厚生費 21,096,000 21,121,000 △ 25,000
賃借料 21,194,000 19,948,000 1,246,000
公租公課 645,000 697,000 △ 52,000
報酬委託手数料 123,160,000 125,934,000 △ 2,774,000
会合費 31,081,000 31,460,000 △ 379,000
雑費 21,218,000 20,425,000 793,000
減価償却額 522,075,000 471,742,000 50,333,000

管理経費 453,857,000 463,446,000 △ 9,589,000
消耗品費 10,480,000 11,087,000 △ 607,000
用品費 462,000 306,000 156,000
光熱水費 23,461,000 24,206,000 △ 745,000
旅費交通費 19,770,000 18,315,000 1,455,000
施設修繕費 14,768,000 15,869,000 △ 1,101,000
通信運搬費 12,811,000 14,873,000 △ 2,062,000
印刷製本費 38,138,000 42,753,000 △ 4,615,000
設備備品修繕費 442,000 281,000 161,000
会費及負担金 5,552,000 5,665,000 △ 113,000
損害保険料 1,402,000 1,280,000 122,000
広告料 137,813,000 130,806,000 7,007,000
会議費 364,000 310,000 54,000
保守管理費 28,924,000 29,964,000 △ 1,040,000
福利厚生費 4,950,000 5,080,000 △ 130,000
賃借料 6,046,000 7,156,000 △ 1,110,000
公租公課 920,000 5,760,000 △ 4,840,000
報酬委託手数料 91,493,000 95,697,000 △ 4,204,000
会合費 27,257,000 24,949,000 2,308,000
雑費 4,430,000 3,620,000 810,000
減価償却額 24,374,000 25,469,000 △ 1,095,000

徴収不能額等 0 0 0
教育活動支出計 4,486,479,000 4,706,017,000 △ 219,538,000

189,659,000 95,724,000 93,935,000

事　業　活　動　収　支　予　算　書

平成２７年４月　１日から
平成２８年３月３１日まで
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教育活動収支差額
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予算 平成２６年度補正予算額 差異
受取利息・配当金 12,465,000 19,000,000 △ 6,535,000

第3号基本金引当特定資産運用収入 680,000 1,270,000 △ 590,000
その他の受取利息・配当金 11,785,000 17,730,000 △ 5,945,000

その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 12,465,000 19,000,000 △ 6,535,000

予算 平成２６年度補正予算額 差異
借入金等利息 3,369,000 4,332,000 △ 963,000

借入金利息 3,369,000 4,332,000 △ 963,000
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 3,369,000 4,332,000 △ 963,000

9,096,000 14,668,000 △ 5,572,000
198,755,000 110,392,000 88,363,000

予算 平成２６年度補正予算額 差異
資産売却差額 200,000 157,000 43,000

有価証券売却差額 200,000 157,000 43,000
その他の特別収入 7,500,000 66,826,000 △ 59,326,000

施設設備寄付金 0 30,000,000 △ 30,000,000
現物寄付 7,500,000 7,500,000 0
施設設備補助金 0 29,326,000 △ 29,326,000

特別収入計 7,700,000 66,983,000 △ 59,283,000
予算 平成２６年度補正予算額 差異

資産処分差額 8,479,000 7,294,000 1,185,000
有価証券等処分差額 128,000 0 128,000
機器備品廃棄処分差額 8,195,000 6,769,000 1,426,000
図書除籍処分差額 156,000 525,000 △ 369,000

その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 8,479,000 7,294,000 1,185,000

△ 779,000 59,689,000 △ 60,468,000

20,000,000 20,000,000 0
基本金組入前当年度収支差額 177,976,000 150,081,000 27,895,000
基本金組入額合計 △ 242,568,000 △ 236,506,000 △ 6,062,000
当年度収支差額 △ 64,592,000 △ 86,425,000 21,833,000
前年度繰越収支差額 △ 3,988,041,519 △ 3,901,616,519 △ 86,425,000
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 △ 4,052,633,519 △ 3,988,041,519 △ 64,592,000
（参考）
事業活動収入計 4,696,303,000 4,887,724,000 △ 191,421,000
事業活動支出計 4,518,327,000 4,737,643,000 △ 219,316,000

177,976,000 150,081,000

(注記）　平成26年度補正予算額においては、科目を新会計基準科目に読み替えて表記しています。
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（単位　円）
　収　　入　　の　　部

科　　　　　　　　　　目 予    算 平成２６年度補正予算額 増　　減

　学生生徒等納付金収入 3,597,541,000 3,688,739,000 △ 91,198,000
　　　授業料収入 2,186,166,000 2,255,363,000 △ 69,197,000
　  　入学金収入 188,875,000 197,615,000 △ 8,740,000
　　　実験実習料収入 28,632,000 27,692,000 940,000
　　　教育充実費収入 1,192,401,000 1,206,576,000 △ 14,175,000
　　　その他の学生生徒等納付金収入 1,467,000 1,493,000 △ 26,000
　手数料収入 77,118,000 77,083,000 35,000
　　　入学検定料収入 69,970,000 69,860,000 110,000
　　　試験料収入 240,000 171,000 69,000
      大学入試センター試験実施手数料収入 4,733,000 4,850,000 △ 117,000
　　　証明手数料収入 2,175,000 2,202,000 △ 27,000
　寄付金収入 102,066,000 108,368,000 △ 6,302,000
　　　特別寄付金収入 102,066,000 108,368,000 △ 6,302,000
　補助金収入 670,235,000 737,203,000 △ 66,968,000
　    国庫補助金収入 289,532,000 330,957,000 △ 41,425,000
　　　地方公共団体補助金収入 380,703,000 406,246,000 △ 25,543,000
　資産売却収入 0 0 0
　付随事業・収益事業収入 21,000,000 25,750,000 △ 4,750,000
　　　補助活動事業収入 21,000,000 20,000,000 1,000,000
　　　受託事業収入 0 5,750,000 △ 5,750,000
　受取利息・配当金収入 12,465,000 19,000,000 △ 6,535,000
　　　第３号基本金引当特定資産運用収入 680,000 1,270,000 △ 590,000
　　　その他の受取利息・配当金収入 11,785,000 17,730,000 △ 5,945,000
　雑収入 187,366,000 219,089,000 △ 31,723,000
　　　私立大学退職金財団交付金収入 40,266,000 95,813,000 △ 55,547,000
　　　私学振興会退職資金給付事業交付金収入 48,750,000 21,305,000 27,445,000
　　　施設設備利用料収入 27,640,000 22,727,000 4,913,000
　　　その他の雑収入 70,710,000 79,244,000 △ 8,534,000
　前 受 金 収 入  634,713,000 628,563,000 6,150,000
　　　授業料前受金収入 225,113,000 225,113,000 0
　　　入学金前受金収入 187,550,000 185,500,000 2,050,000
　　　教育充実費前受金収入 193,525,000 190,950,000 2,575,000
　　　その他の前受金収入 28,525,000 27,000,000 1,525,000
　その他の収入 111,112,000 488,516,561 △ 377,404,561
　　　施設維持引当特定資産取崩収入 0 110,000,000 △ 110,000,000

　　　奨学金引当特定資産取崩収入 1,550,000 520,000 1,030,000
　　　学生寮施設維持引当特定資産取崩収入 0 39,827,000 △ 39,827,000
　　　篠田学術振興基金引当特定資産取崩収入 4,005,000 4,555,000 △ 550,000
　　　津田学術振興基金引当特定資産取崩収入 4,666,000 5,123,000 △ 457,000

　　　前期末未収入金収入 96,868,000 325,193,561 △ 228,325,561
　　　貸付金回収収入 4,023,000 3,298,000 725,000
　資金収入調整勘定 △ 717,579,000 △ 808,528,250 90,949,250
　　　期末未収入金 △ 89,016,000 △ 96,868,000 7,852,000
　　　前期末前受金 △ 628,563,000 △ 711,660,250 83,097,250
　前年度繰越支払資金 1,855,578,741 1,688,684,649 166,894,092
　収  入  の  部  合  計 6,551,615,741 6,872,467,960 △ 320,852,219

資 金 収 支 予 算 書

平成２７年４月　１日から
平成２８年３月３１日まで

3



（単位　円）

　支　　出　　の　　部

科　　　　　　　　　　目 予    算 平成２６年度補正予算額 増　　減
　人件費支出 2,669,296,000 2,828,878,000 △ 159,582,000
　　　教員人件費支出 1,813,309,000 1,858,381,000 △ 45,072,000
　　　職員人件費支出 742,127,000 712,468,000 29,659,000
　　　役員報酬支出 37,467,000 35,691,000 1,776,000
　　　退職金支出 76,393,000 222,338,000 △ 145,945,000
　教育研究経費支出 862,475,000 917,719,000 △ 55,244,000
　　　消耗品費支出 108,068,000 103,690,000 4,378,000
　　　用品費支出 7,168,000 4,056,000 3,112,000
　　　光熱水費支出 82,119,000 84,770,000 △ 2,651,000
　　　旅費交通費支出 103,176,000 101,493,000 1,683,000
　　　奨学費支出 82,999,000 76,046,000 6,953,000
　　　謝金支出 18,808,000 18,694,000 114,000
　　　施設修繕費支出 26,002,000 88,423,000 △ 62,421,000
　　　通信運搬費支出 19,047,000 21,120,000 △ 2,073,000
　　　印刷製本費支出 38,789,000 48,949,000 △ 10,160,000
　　　設備備品修繕費支出 6,778,000 3,968,000 2,810,000
　　　会費及負担金支出 9,027,000 11,546,000 △ 2,519,000
　　　損害保険料支出 5,399,000 5,296,000 103,000
　    保守管理費支出 136,701,000 130,083,000 6,618,000
　 　 福利厚生費支出 21,096,000 21,121,000 △ 25,000
　    賃借料支出 21,194,000 19,948,000 1,246,000
　    公租公課支出 645,000 697,000 △ 52,000
　　　報酬委託手数料支出 123,160,000 125,934,000 △ 2,774,000
　　　会合費支出 31,081,000 31,460,000 △ 379,000
　　　雑費支出 21,218,000 20,425,000 793,000
　管理経費支出 429,483,000 437,977,000 △ 8,494,000
　　　消耗品費支出 10,480,000 11,087,000 △ 607,000
　　　用品費支出 462,000 306,000 156,000
　　　光熱水費支出 23,461,000 24,206,000 △ 745,000
　　　旅費交通費支出 19,770,000 18,315,000 1,455,000
　　　施設修繕費支出 14,768,000 15,869,000 △ 1,101,000
　　　通信運搬費支出 12,811,000 14,873,000 △ 2,062,000
　　　印刷製本費支出 38,138,000 42,753,000 △ 4,615,000
　　　設備備品修繕費支出 442,000 281,000 161,000
　　　会費及負担金支出 5,552,000 5,665,000 △ 113,000
　　　損害保険料支出 1,402,000 1,280,000 122,000
  　　広告料支出 137,813,000 130,806,000 7,007,000
　　　会議費支出 364,000 310,000 54,000
　　　保守管理費支出 28,924,000 29,964,000 △ 1,040,000
　　　福利厚生費支出 4,950,000 5,080,000 △ 130,000
　　　賃借料支出 6,046,000 7,156,000 △ 1,110,000
　　　公租公課支出 920,000 5,760,000 △ 4,840,000
　　　報酬委託手数料支出 91,493,000 95,697,000 △ 4,204,000
　　　会合費支出 27,257,000 24,949,000 2,308,000
　　　雑費支出 4,430,000 3,620,000 810,000
　借入金等利息支出 3,369,000 4,332,000 △ 963,000
　　　借入金利息支出 3,369,000 4,332,000 △ 963,000
　借入金等返済支出 43,750,000 43,750,000 0
　　　借入金返済支出 43,750,000 43,750,000 0
　施設関係支出 70,056,000 109,502,000 △ 39,446,000
　    建物支出 64,907,000 108,329,000 △ 43,422,000
　    構築物支出 5,149,000 1,173,000 3,976,000
  設備関係支出 263,383,000 242,877,000 20,506,000
　　　教育研究用機器備品支出 138,325,000 167,614,000 △ 29,289,000
　　　管理用機器備品支出 83,199,000 32,320,000 50,879,000
　　　図書支出 41,859,000 42,943,000 △ 1,084,000
　資産運用支出 521,516,000 435,895,000 85,621,000
　　　第３号基本金引当資産繰入支出 8,000,000 8,000,000 0
　　　奨学金引当特定資産繰入支出 680,000 11,271,000 △ 10,591,000
　　　施設維持引当特定資産繰入支出 300,000,000 300,000,000 0
　　　学園財政調整引当特定資産繰入支出 200,000,000 100,000,000 100,000,000
　　　学生寮施設維持引当特定資産繰入支出 5,920,000 6,468,000 △ 548,000
　　　篠田学術振興基金引当特定資産繰入支出 6,129,000 6,125,000 4,000
　　　津田学術振興基金引当特定資産繰入支出 787,000 4,031,000 △ 3,244,000
　その他の支出 134,289,000 127,977,319 6,311,681
　　　貸付金支払支出 4,041,000 2,668,000 1,373,000
　　　前期末未払金支払支出 130,248,000 125,309,319 4,938,681
　予備費 20,000,000 20,000,000 0
　資金支出調整勘定 △ 142,023,000 △ 152,018,100 9,995,100
　　　期末未払金 △ 142,023,000 △ 151,462,000 9,439,000
　　　前期末前払金 0 △ 556,100 556,100
　翌年度繰越支払資金 1,676,021,741 1,855,578,741 △ 179,557,000
　支　出　の　部　合　計 6,551,615,741 6,872,467,960 △ 320,852,219

(注記）　平成26年度補正予算額においては、科目を新会計基準科目に読み替えて表記しています。
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平成 27 年度予算の概要 

 

１． 学校法人会計基準の改正（平成２７年４月） 

一般にわかりやすく、また経営判断に一層資するものとする考えから、学校法人会計基準が平成 27 年 4 月よ

り改正されることになりました。従前の消費収支計算書は、「事業活動収支計算書」に変更になり、新たに当該

会計年度の活動に対応する事業活動収入及び事業活動支出の内容を明らかにするとともに、従前の基本金組

入後均衡の状態をも明らかにするものです。（※事業活動収入＝帰属収入、事業活動支出＝消費支出）さらに

事業活動収支のうち、経常的なものとして「教育活動収支」と「教育活動外収支」を、また臨時的なものとして「特

別収支」を設定するものです。資金収支計算書については、科目の若干の変更と、新たに「活動区分資金収支

計算書」を作成することとなりました。この「活動区分資金収支計算書」は決算時に作成することとなります。 

   表 1「事業活動収支予算書（法人全体）」 

 

２． 事業活動収支の概要 

(事業活動収入、事業活動支出、基本金組入前当年度収支差額、基本金組入額、当年度収支差額) 

(1)事業活動収入（帰属収入） 

学生生徒等納付金は、新入生において入学定員で積算しているため減収となります。また、補助金、雑収入等の

減収により、前年度比 191 百万円減の 4，696 百万円となる見込みです。 

グラフ 1「平成 27 年度事業活動収入の構成比率」 

グラフ 2「事業活動収入（帰属収入）の経年推移」 

 

 

 
 
 

 
※H26 までは、従前の帰属収入科目の数値 

 

 

(2)事業活動支出（消費支出） 

人件費は、給与・退職金の減少に伴う減額を見込んでいます。また経常経費については削減運動の展開により経

費の圧縮を図っています。 

当年度は倉陵会館空調設備改修、神道博物館会議室・講義室内装改修及び中学校校舎内部改修他を含み、

前年度比 219 百万円減の 4,518 百万円となる見込みです。 

グラフ 3「平成 27 年度事業活動支出の構成比率」 

グラフ 4「事業活動支出（消費支出）の経年推移」 

 



2 
 

 
 

 
※H26 までは、従前の消費支出科目の数値 

(3)基本金組入前当年度収支差額（帰属収支差額） 

上記の、事業活動収入から、事業活動支出を引いた「基本金組入前当年度収支差額」は 178 百万円の収入超過

となり前年度比 28 百万円増加する見込みです。 

その主因は、事業活動支出の人件費減によるものです。 

 

(4)基本金組入額 

基本金組入額のうち、まず、第 1 号基本金に該当する施設設備関係については、倉陵会館空調設備改修、第１グ

ラウンド観覧席屋根設置、本館電気関係更新、高校管理棟北側受水槽移設（耐震対策）に係る支払い、情報機器更

新、図書購入等を含め前年度比 6 百万円増の 243 百万円の組入れとなる見込みです。 

グラフ 5「基本金組入額の経年推移」 

 

 

(5)当年度収支差額（消費収支差額） 

前述の「基本金組入前当年度収支差額」から、さらに、基本金組入額を差し引いた「当年度収支差額」は 64 百万

円の支出超過となり、前年度比 22 百万円改善する見込みです。 

 

３．資金収支の概要 

   表 2「資金収支予算書（法人全体）」 

平成 27 年度資金収支予算では、翌年度への繰越支払資金は 1，676 百万円となり、前年度比 179 百万円減少と

なる見込みです。 
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表1

（単位　千円）

H27年度予算 前年度予算 増減 増減率

学生生徒等納付金 3,597,541 3,688,739 △ 91,198 -2.5%

手数料 77,118 77,083 35 0.0%

寄付金 102,066 78,368 23,698 30.2%

経常費等補助金 670,235 707,877 △ 37,642 -5.3%

付随事業収入 21,000 25,750 △ 4,750 -18.4%

雑収入 208,178 223,924 △ 15,746 -7.0%

教育活動収入計 4,676,138 4,801,741 △ 125,603 -2.6%

H27年度予算 前年度予算 増減 増減率

人件費 2,648,072 2,853,110 △ 205,038 -7.2%

(退職給与引当金組入額） （ 14,903 ） （ 129,452 ） （ △ 114,549 ） -88.5%

教育研究経費 1,384,550 1,389,461 △ 4,911 -0.4%

（減価償却額） （ 522,075 ） （ 471,742 ） （ 50,333 ） 10.7%

管理経費 453,857 463,446 △ 9,589 -2.1%

（減価償却額） （ 24,374 ） （ 25,469 ） （ △ 1,095 ） -4.3%

教育活動支出計 4,486,479 4,706,017 △ 219,538 -4.7%

189,659 95,724 93,935 98.1%

H27年度予算 前年度予算 増減 増減率

受取利息・配当金 12,465 19,000 △ 6,535 -34.4%

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 12,465 19,000 △ 6,535 -34.4%

H27年度予算 前年度予算 増減 増減率

借入金等利息 3,369 4,332 △ 963 -22.2%

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 3,369 4,332 △ 963 -22.2%

9,096 14,668 △ 5,572 -38.0%

198,755 110,392 88,363 80.0%

H27年度予算 前年度予算 増減 増減率

資産売却差額 200 157 43 27.4%

その他の特別収入 7,500 66,826 △ 59,326 -88.8%

特別収入計 7,700 66,983 △ 59,283 -88.5%

H27年度予算 前年度予算 増減 増減率

資産処分差額 8,479 7,294 1,185 16.2%

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 8,479 7,294 1,185 16.2%

△ 779 59,689 △ 60,468 -101.3%

20,000 20,000 0 0.0%

177,976 150,081 27,895 18.6%

△ 242,568 △ 236,506 △ 6,062 2.6%

△ 64,592 △ 86,425 21,833 -25.3%

△ 3,988,041 △ 3,901,616 △ 86,425 2.2%

0 0 0

△ 4,052,633 △ 3,988,041 △ 64,592 1.6%

4,696,303 4,887,724 △ 191,421 -3.9%

4,518,327 4,737,643 △ 219,316 -4.6%

事業活動収支予算書（法人全体）

      平成27年4月1日から平成28年3月31日         

科目
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事
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教
育
活
動
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支

科目

科目

教
育
活
動
外
収
支

教育活動収支差額

教育外活動収支差額

事

業

活

動

収

入

の

部

経常収支差額

科目

事

業

活

動

収

入

の

部

科目

事

業

活

動

支

出

の

部

予備費

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

前年度繰越収支差額

事

業

活

動

支

出

の

部

特
別
収
支

特別収支差額

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

事業活動収入計

事業活動支出計（予備費含む）

表2

（収入の部） （単位　千円）

H27年度予算 前年度予算 増減 増減率

3,597,541 3,688,739 △ 91,198 -2.5%

77,118 77,083 35 0.0%

102,066 108,368 △ 6,302 -5.8%

670,235 737,203 △ 66,968 -9.1%

0 0 0

21,000 25,750 △ 4,750 -18.4%

12,465 19,000 △ 6,535 -34.4%

187,366 219,089 △ 31,723 -14.5%

634,713 628,563 6,150 1.0%

111,112 488,516 △ 377,404 -77.3%

△ 717,579 △ 808,528 90,949 -11.2%

1,855,579 1,688,685 166,894 9.9%

6 ,551,616 6 ,872 ,468 △ 320,852 -4.7%

（支出の部） （単位　千円）

H27年度予算 前年度予算 増減 増減率

2,669,296 2,828,878 △ 159,582 -5.6%

862,475 917,719 △ 55,244 -6.0%

429,483 437,977 △ 8,494 -1.9%

3,369 4,332 △ 963 -22.2%

43,750 43,750 0 0.0%

70,056 109,502 △ 39,446 -36.0%

263,383 242,877 20,506 8.4%

521,516 435,895 85,621 19.6%

134,289 127,977 6,312 4.9%

20,000 20,000 0 0.0%

△ 142,023 △ 152,018 9,995 -6.6%

1,676,022 1,855,579 △ 179,557 -9.7%

6 ,551,616 6 ,872 ,468 △ 320,852 -4.7%

科目

学生生徒等納付金収入

手数料収入

寄付金収入

資金収支予算書（法人全体）

      平成27年4月1日から平成28年3月31日         

補助金収入

付随事業・収益事業収入

雑収入

前受金収入

その他の収入

受取利息・配当金収入

設備関係支出

資産運用支出

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

収 入 の 部 合 計

科目

人件費支出

教育研究経費支出

その他の支出

予備費

資金支出調整勘定

翌年度繰越支払資金

支 出 の 部 合 計

資産売却収入

管理経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出
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